1

 平成 29年 10月 30日

各  位

会 社 名  コ ム チ ュ ア 株 式 会 社

 東京都品川区大崎一丁目 11 番２号

代表者名 代 表 取 締 役 会 長  向  浩 一

 (コード番号：３８４４ 東証第一部 )

問合せ先 常 務 取 締 役  野 間  治

 T e l : 0 3 － 5 7 4 5 － 9 7 0 0

組織変更のお知らせ

 当社は、平成 29年 11月１日付けで以下のとおり組織名を変更しますのでお知らせいたします。

                       記

１．組織名の変更

デジタルトランスフォーメーション時代において、従来の IT コンサルティングサービスの提供に加

え、ビジネスモデル変革などお客様のビジネス課題の解決により深くかかわるビジネスコンサルティン

グサービスの提供を推進するため、ソリューションコンサルティング本部をデジタルビジネスコンサル

ティング本部に名称変更いたします。

(新組織名) (旧組織名)

事業統括

クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター

デジタルビジネスコンサルティング本部

事業統括

クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター

ソリューションコンサルティング本部

以 上

2

平成29年11月１日付　組織図

第三事業本部 ビッグデータ・ＡＩ・ロボットソリューション本部

人事本部

経営統括

名古屋営業所

フィンテックソリューション本部

第一事業本部 クラウドソリューション本部

ソーシャルソリューション第二部

クラウドソリューション第一部

第二事業本部 コラボレーション本部 MSクラウドソリューション第一部

クラウドソリューション第二部

MSクラウドソリューション第二部

コムチュア株式会社

株主総会

監査役会

取締役会

会長 社長 事業統括 クラウド・ＡＩ・ＩｏＴ技術センター デジタルビジネスコンサルティング本部

開発技術本部
監査室

ソーシャルソリューション本部 ソーシャルソリューション第一部

ＡＩ・IoTソリューション部

データサイエンス・ＡＩ部

エンタープライズソリューション本部 エンタープライズソリューション第一部

フィナンシャルソリューション第一部フィナンシャルソリューション本部

データマネジメント部

第四事業本部

管理統括本部

品質監理本部 品質監理部

ビジネスパートナ推進本部

大阪営業所

ＥＲＰソリューション部

エンタープライズソリューション第二部

ビジネスパートナ推進部

ＲＰＡソリューション部

経営企画本部

情報システム部

オープンソースソフトウェア事業推進室

経営企画部

フィナンシャルソリューション第二部

フィンテックソリューション部

経営統括本部

働き方改革推進室

法務部

管理会計部

財務会計部経理本部

営業管理部

人事部

総務本部 総務部